
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                         DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

 

 ATOS DO EXECULTIVO   

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNIICPAL DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 01 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                         DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

 

 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 02 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                         DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

 

 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 03 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                         DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

 

PORTARIA Nº 0118/2023 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM.  

 
 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Exonerar PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA, do cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR EXECUTIVO, lotado no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

Alcantil-PB, 13 de novembro de 2023. 

 
 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 04 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                         DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

 

PORTARIA Nº 0119/2023 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM.  

 
 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Exonerar GERMANA CAMILO DE SOUZA, do cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR DE ABASTECIMENTO, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

Alcantil-PB, 13 de novembro de 2023. 

 
 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 05 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                         DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

 

PORTARIA Nº 0120/2023 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM.  

 
 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Exonerar TIAGO LAMARTINY DA COSTA, do cargo de provimento em comissão de CHEFE 

DE DIVISÃO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Sustentável e Meio Ambiente. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

Alcantil-PB, 13 de novembro de 2023. 
 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 06 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                         DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

 

PORTARIA Nº 0121/2023 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM.  

 
 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Exonerar JOÃO DE OLIVEIRA MAIA NETO, do cargo de provimento em comissão de 

SECRETÁRIO DA PROCURADORIA, lotado no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

Alcantil-PB, 13 de novembro de 2023. 

 
 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 07 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                         DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

 

PORTARIA Nº 0122/2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM e ainda com base na Lei Municipal nº 352, de 09 de 

outubro de 2023.  

 
 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear JOÃO DE OLIVEIRA MAIA NETO, no cargo de provimento em comissão de 

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO, lotado na Controladoria Geral do Município – CGM. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 14 de novembro de 2023. 

 
 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 08 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                         DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

 

PORTARIA Nº 0123/2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM e ainda com base na Lei Municipal nº 354, de 09 de 

outubro de 2023.   

 
 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear TIAGO LAMARTINY DA COSTA, no cargo de provimento em comissão de DIRETOR 

DE COMPRAS MUNICIPAL, lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

Alcantil-PB, 14 de novembro de 2023. 

 
 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 09 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                         DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

 

PORTARIA Nº 0124/2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM e ainda com base na Lei Municipal nº 353, de 09 de 

outubro de 2023.  

 
 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA, no cargo de provimento em comissão de 

AGENTE DE CONTRATAÇÕES, lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

Alcantil-PB, 14 de novembro de 2023. 

 
 

 

 

           CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 10 

 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                         DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

 

PORTARIA Nº 0125/2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM e ainda com base na Lei Municipal nº 353, de 09 de 

outubro de 2023.  

 
 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear JOSÉ MENDONÇA ALVES, Servidor do Quadro Efetivo do Muncípio sob matrícula nº 

5403464, no cargo de provimento em comissão de MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO AO AGENTE DE 

CONTRATAÇÕES, lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

Alcantil-PB, 14 de novembro de 2023. 
 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 11 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                         DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

 

PORTARIA Nº 0126/2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM e ainda com base na Lei Municipal nº 353, de 09 de 

outubro de 2023.  

 
 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear GERMANA CAMILO DE SOUZA, no cargo de provimento em comissão de 

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO AO AGENTE DE CONTRATAÇÕES, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

Alcantil-PB, 14 de novembro de 2023. 

 
 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 12 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                         DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

 

              Dê-se ciência; 

                                                       Publica-se; 

                                                       Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 17 de novembro de 2023. 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 

 

 

 

 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 13 

SEMANÁRIO OFICIAL  

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

  

 

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO 

 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997 

  

 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB. 

 

 

ENDEREÇO 

 

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79. 

 

 


